Portatile habet consecratum vetustissimum, cuius lapis fractus. Supra hoc altare nullum baldechinum exstat, proinde stillat.

VISITATIO ALTARIS TERTII

Ad sinistram partem altare, nullam etiam structuram habens. Sola imago BVM Loretana exposita, supra illam S. Casimiri, et tertia BVM. A lateribus imagines Annuntiationis BVM et altera BVM, sub pedibus luna. Deinde imago ex allabastro Resurrectionis Christi, altera post vitrum BVM Loretana, 3tia BVM Assumptionis, 4ta Christi Dni Infantis, 5ta BVM cum S. Joanne et S. Jacobo.

Sedes altaris lignea, ex asseribus constructa; habet portatile consecratum ab illrmo Słupski, epo Grationopolitano, anno 1667. Reliquiae inclusae s. Margaritae et s. Mercurii martyrum. [l. 46r]

VISITATIO FUNDATIONIS ECCLESIAE

Dotata est ista ecclesia per defunctum piissimae memoriae Georgium Stephani Mackiewicz Giedgowd in possessione dicta Czakiszkis sub anno 1625, qui zelo pietatis ductus inscripsit primo mansum terrae, in quo ecclesia, parochia, horti, agri cultura et taberna penes viam Cawna, Roseynios currentem, 2do villam Siedzwidzie nuncupatam, ab utraque parte fluminis Dubissa mansorum decem subditis hereditariis possessionum, cum obligatione, ut pro animabus fundatorum sacrificia Missae ad hanc ecclesiam offerantur, quae tamen adiecta non obligavit. postmodum praedicta villa Siedzwidzie per alienationem iure prohibitam vendita erat ad manus haereticorum MD Grużevsciorum, quae annis 35 erat in possessione haereticorum. Solum census ecclesiae Czakiszensi solvebatur a DD Grużevsciis, qui non numerata pecunia emerunt, sed contractu reemptionali, summa capitalis, pro praedicta villa erat supra praedium Podubisse collocata. Tandem sub episcopatu illrmi moderni Casimiri Pac, epi Samgae, per rndum Leluszewski, modernum parochum Czakiszensem iure vindicata est et modo in possessione pacifica exstat.

Collata [!] penes successores fundatoris reservata, modo in defectu successionum ad loci ordinarium in collationes devolutum.

Accessit altera novissima inscriptio a nobili Alberto Hryszkiewicz, qui huic ecclesiae Czakiscensi per speciales literas actis ingrossatas possessionem suam hereditariam, Leszcze dictam, inscripsit perpetuis temporibus, quamsi quis [l. 46v] iure successionis vellit recipere, quingentis sexagenis lituanicis ecclesiae invadiavit, cum obligatione, ut pro anima eius oretur; data literarum inscriptionis huiusmodi sub anno 1636, cuius possessionis nondum ad exdivisionem cum complicibus pervenit.

INVENTARIUM ARGENTI, APPARAMENTORUM ET TOTIUS
SUPELLECTILIS ECCLESIAE, IN EADEM VISITATIONE
CONSCRIPTUM